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فراســـــو
 اما و  اگرهای خروج قرقیزستان
 از سازمان پیمان امنیت جمعی

با طرح عدم ضرورت حضور قرقیزســتان در سازمان پیمان 
امنیت جمعی در پارلمان از ســوی نمایندگان حزب »مکنیم 
قرقیزستان«، کارشناسان علوم سیاسی عواقب این طرح را بررسی 
کردند. با طرح عدم ضرورت حضور قرقیزستان در سازمان پیمان 
امنیت جمعی در پارلمان از ســوی نمایندگان حزب »مکنیم 
قرقیزستان«، »آیدا علیم بایوا« و »چینارا حسین قل« کارشناسان 
علوم سیاسی در مورد عواقب این پیشنهاد مطلبی بیان کردند. 
این گزارش را نمایندگان پارلمان در کمیته امور بین الملل، دفاع 
و امنیت اعلام کردند و عواقب این پیشنهاد بررسی شد. به گفته 
علیم بایوا، قرقیزستان هنوز نباید این سازمان را ترک کند، زیرا در 
این حالت، اقتصاد متزلزل شده کشور رو به زوال خواهد رفت .وی 
گفت به هیچ وجه مصلحت نیست موضوع خروج قرقیزستان از 
این سازمان مطرح شود و باید عواقب گفتار خود را بررسی کنند، 
زیرا این کشور ارتش ضعیفی دارد و این بر روابط با روسیه تأثیر 
منفی خواهد گذاشت. این کارشناس علوم سیاسی توضیح داد: تا 
آنجا که من می دانم، سازمان پیمان امنیت جمعی وارد پروسه  
حل اختلافات بین کشورهای عضو نمی شــود و این سازمان از 
تهدیدهای خارجی جلوگیری می کنــد. با توجه به این واقعیت 
که قرقیزستان دارای ارتش ضعیفی است و نیروی مسلح ضعیفی 
دارد، ما نباید تا زمان ظهور یک گزینه خوب، این سازمان را ترک 
کنیم. علیم بایوا ادامه داد: باید به این مساله عمل گرایانه نگاه کنیم 
و از پرخاشگری و رفتار تهاجمی پرهیز کرد. وی اظهار داشت: من 
معتقدم تقویت نقش تاجیکستان در روابط با روسیه به این دلیل 
است که ایالات متحده باید نیروهای خود را از افغانستان بیرون 
بکشد. به گفته این کارشناس، نمایندگان »ایبک عثمانوف« و 
»شیلا بک آتازوف« در صحن علنی یک بازی خطرناکی را شروع 
کردند و پیشنهاد می کنند که باید در مورد مشارکت قرقیزستان 
با سازمان پیمان  تجدید نظر شود.  این کارشناس افزود که اگر 
»بیشکک« از این سازمان خارج شود، روابط با روسیه به شدت 
خراب می شود، اول از همه، خروج مهاجران کاری آغاز می شود. 
علیم بایوا گفت: روابط با روسیه قطعاً خراب خواهد شد و مهاجران 
اخراج خواهند شد، حال چه کسی آنها را تامین خواهد کرد؟ ما 
دچار هجوم اقتصادی خواهیم شد و قیمت ها افزایش خواهد یافت. 
ما از نظر اقتصادی به شدت به روسیه وابسته هستیم ، این بدان 
معنا نیست که من طرفدار روسیه هستم، من طرفدار اقدامات 
عملی هستم. باید رویکرد متعادلی اتخاذ شــود. ما یک کشور 
کوچکیم که به کشورهای بزرگ وابسته هستیم.در همین راستا 
»چینارا حسین قل« کارشناس علوم سیاسی دیگر تاکید کرد که 
لازم است این سوال مطرح شــود که چرا سازمان پیمان امنیت 
جمعی در جریان درگیری در مرزهای قرقیزستان و تاجیکستان 
غیرفعال بود و سکوت کرد؟ در حالی که روسیه می تواند به عنوان 
میانجی در تنظیم درگیری بین دو کشور عمل کند.حسین قل 
ادامه داد: در پاسخ به این سوال باید گفت که واضح است که حل 
این موضوع در چارچوب منشور سازمان پیمان امنیت جمعی 
نیست. اما با توجه به اینکه دو کشــور از اعضای سازمان پیمان 
هستند و در حال جنگ با یکدیگر هســتند، قطعاً این سازمان 
تشکیل جلسه می دهد. نماینده ما نیز مقصر است که موضوع را در 
جلسه مطرح نکرده است اما نقش اصلی را روسیه بازی می کند که 

می تواند به عنوان یک واسطه عمل کند.

درخواست لغو المپیک توکیو 
در حالی که کمتر از ۷۰ روز تا آغاز المپیک توکیو 
باقی مانده است، انجمن پزشکان ژاپن از دولت این 
کشور به ویژه وزارت بهداشت، کار و رفاه خواست تا 
بازی های المپیک توکیو را برگزار نکند.  به گزارش 
ژاپن تودی، این انجمن در یک نشست خبری در 
توکیو اعلام کرد: برگزاری بازی های المپیک توکیو 
با حضور هزاران ورزشــکار و اعضای کاروان های 
ورزشی از کشورهای مختلف در ژاپن، خطر ظهور 
سویه های جهش یافته جدید ویروس کرونا در این 
کشور را تا حد زیادی افزایش می دهد. گزارش ها 
حاکی است حدود ۱۱ هزار ورزشکار برای برگزاری 
المپیک و پارالمپیک توکیو طی دو ماه به ژاپن سفر 
خواهند کرد که علاوه بر احتمال شــیوع بیشتر 
ویروس کرونا، جهش جدید این ویروس را نیز در پی 
خواهد داشت. با نزدیک شدن به زمان آغاز المپیک 
توکیو، برگزاری این بازی ها همچنان با مخالفت های 
شدید روبرو است. دولت های محلی ژاپن نسبت به 
میزبانی این کشور از المپیک نگرش خوبی ندارند 
و تا کنون بیش از ۴۰ شهر ژاپن به دلیل وضعیت 
وخیم همه گیری، ثبت نام از پذیرش نیروهای لازم 
برای برگزاری بازی های المپیک را متوقف کرده اند. 
ژاپن بیش از ۶۰۰ هزار مــورد ابتلا به کرونا و بالغ 
بر ۱۰ هزار و ۵۰۰ مرگ و میر ناشــی از کووید۱۹ 
گزارش کرده که از تمام کشــورهای شرق آسیا 
بیشتر است. شیوع بیشتر ویروس کرونا، جهش 

جدید این ویروس را نیز در پی خواهد داشت. 

توصیه اتحادیه اروپا به باکو و ایروان 
اتحادیه اروپا به جمهوری آذربایجان و ارمنستان 
توصیه کرده با خویشتنداری، اختلافات خود را 
تنها با مذاکره حل کنند. اتحادیه اروپا از جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان خواسته با خویشتنداری 
در مســیر تنش زدایی گام بردارنــد. به گزارش 
خبرگزاری »آناتولی« »جوزپ بورل« مســئول 
سیاســت خارجی اتحادیه اروپــا گفت که وی 
در تماس هــای تلفنی با »جیحــون بایراموف« 
وزیر امــور خارجه جمهوری آذربایجــان و »آرا 
عیوضیان« همتای ارمنستانی وی، از هر دو طرف 
خواست تا حداکثر خویشتنداری را نشان داده و 
تنش ها را کاهش دهند. وی گفت که مرزها باید 
از طریق مذاکره تعیین شــود و اتحادیه اروپا از 
گفت وگوهای فنی بین طرفین استقبال می کند. 
این در حالی است که»نیکل پاشینیان« نخست 
وزیر ارمنســتان ادعا کرده کــه برخی مناطق 
توســط ارتش جمهوری آذربایجان اشغال شده 
و  به همین دلیل تصمیم گرفته که از ســازمان 
پیمان امنیت جمعی درخواســت کمک کند. 
دادستان کل ارمنســتان پرونده ای جنایی را با 
موضوع »نقــض تمامیت ارضی« این کشــور از 
ســوی جمهوری آذربایجان بعد از آن گشود که 
وزارت دفاع ارمنســتان، جمهوری آذربایجان را 
متهم کرد که نیروهایش را بــه داخل خاک این 
کشور آورده اســت. باکو تمام ادعاهای ایروان در 
این زمینه را رد کرده است. چهارم آبان ۱۳۹۹ بود 
که جمهوری آذربایجان و ارمنستان بعد از ۴۴ روز 
درگیری در قره باغ کوهستانی با وساطت روسیه بر 
سر آتش بس در منطقه قره باغ کوهستانی به توافق 
رسیدند.  بر اساس این توافق، ارمنستان موظف 
شد اراضی اشغالی جمهوری آذربایجان در آغ دام، 
کلبجر و لاچین را تخلیه کرده و کریدوری زمینی 
از نخجوان به جمهوری آذربایجان ایجاد کند. در 
مقابل جمهوری آذربایجان نیز متعهد شد ضمن 
توقف عملیات های نظامی، کریدور لاچین را )به 
عرض پنج کیلومتر(  برای اتصال قره باغ به خاک 
ارمنستان تضمین کند. شهر آزاد شده »شوشا« 
به همراه همه مناطق آزادشده به باکو واگذار شد. 

هشدار سازمان جهانی بهداشت
کارشناسان سازمان جهانی بهداشت همزمان با 
هشدار مدیر کل این نهاد مبنی بر شیوع مرگبارتر 
ویروس کرونا در سال دوم همه گیری از کشورها 
خواستند تا منابع واکسن خود را برای دسترسی 
همگانی به ایــن کالای حیاتی، به برنامه جهانی 
توزیع واکســن »کوواکــس« اختصاص دهند. 
تدروس آدهانوم مدیر کل سازمان جهانی بهداشت 
در نشستی خبری با تاکید بر شدت وخامت شیوع 
و سرعت انتشــار ویروس کرونا در ماه های اخیر 
گفت: ممکن است سال دوم همه گیری مرگبارتر 
از سال نخست باشــد. آدهانوم با بیان اینکه در 
شرایط کنونی، تزریق واکس به کودکان و جوانان 
چندان ضروری و در اولویت نیســت، از کشورها 
خواست این میزان دوزهای واکسن را به برنامه 
جهانی کوواکس اختصاص دهند تا به این ترتیب 
کشورهایی که منابع تامین واکسن محدودتری 
دارند، به واکسیناسیون دسترسی پیدا کنند. وی 
گفت: من درک می کنم که چرا برخی از کشورها 
می خواهند کودکان و نوجوانشــان را واکسینه 
کنند، اما در حال حاضر مــن از آنها می خواهم 
در این مورد تجدیدنظر کنند و به جای این کار 
واکسن ها را به برنامه کواکس اهدا کنند. مایک 
رایان مدیر برنامه امور اضطراری سازمان جهانی 
بهداشت نیز بدون انتقاد مستقیم از توصیه دولت 
آمریکا مبنی بر کنار گذاشــتن ماســک توسط 
شهروندان تاکید کرد عدم استفاده از ماسک فقط 
باید با در نظر گرفتن شدت سرایت ویروس در یک 
منطقه معین و میزان پوشش واکسیناسیون انجام 
شود. جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا به تازگی 
اعلام کرد زدن ماسک در آمریکا برای افرادی که 
کاملا علیه کرونا واکسینه شده اند، به جز در وسایل 
حمل و نقل عمومی دیگر ضروری نیست. رایان 
افزود: حفظ اقدامات بهداشتی عمومی همزمان 
با واکسیناسیون هر چه بیشــتر، کشورها را در 
موقعیت بهتری قرار می دهد تا به شهروندان خود 

بگویند که دیگر لازم نیست ماسک بزنند.

خبـــــــر
a r m a n m e l i . i r

دولت ژاپن تصمیم گرفته اســت به دلیل روند 
رو به افزایش شمار مبتلایان به کرونا در هوکایدو، 
اوکایامــا و هیروشــیما، از روز یکشــنبه در این 
اســتان ها وضعیت اضطراری اعلام کند. این اقدام 
که هم اکنون در شــش اســتان از جمله توکیو و 
اوســاکا برقرار اســت، تا ۱۰ خرداد ادامه خواهد 
داشت. شــبکه خبری »ان. اچ. کی« افزود: هدف 
دولت ژاپن مهار شــیوع کرونا و کاهش فشــار بر 
شبکه بهداشت و درمان اســت. دولت همچنین 
قصد دارد روند واکسیناســیون ملی را ســرعت 
بخشد. سوگا یوشیهیده نخســت وزیر ژاپن گفت 
از نزدیک با اســتانداری های مناطقی که در آنها 
وضعیت اضطراری اعلام شــده اســت همکاری 
خواهیم کرد تا با فوریت فراوان، اقدامات سرسختانه 
ای را در مقابله بــا کرونا به اجــرا در آوریم. توقف 
برخی فعالیت ها در بارها و رستوران ها و نیز ترویج 
دورکاری از جمله این اقدامات هســتند. ســوگا 
همچنین بر اهمیت اتخاذ اقدامات موثر همسو با 
وضعیت در هر منطقه به جای اقدامات ملی تاکید 
کرد. استانداری گیفو نیز از دولت مرکزی خواسته 

اســت به دلیل افزایش تعداد مبتلایــان در این 
استان هم وضعیت اضطراری اعلام شود. همزمان 
با افزیش تعداد مبتلایان به کرونا در ژاپن،  دولت 
این کشور تصمیم گرفته اســت از محل صندوق 
های ذخیره مبلغ بیش از ۵۱۰ میلیارد ین، حدود 
۴ میلیارد و ۷۰۰ میلیــون دلار، برای خرید تعداد 
بیشتری از واکســن کرونا اختصاص دهد. دولت 
برای مقابله با همه گیری جهانی ویروس کرونا در 
سال مالی ۲۰۲۱ بودجه ای معادل ۵ تریلیون ین، 
تقریبا ۴۶ میلیــارد دلار، در صندوق های ذخیره 
کشور قرار دهد. کابینه دولت تصمیم گرفته است 
که هزینه خرید تعداد بیشــتری از واکســن های 
کرونا از شرکت های داروسازی خارجی را از محل 
صندوق های ذخیره کشور تامین کند. دولت ژاپن 
در حال انجام تدارکات برای دریافت واکسن های 
بیشتر از شرکت داروســازی آمریکایی »فایزر« تا 
شهریور امســال اســت. دولت همچنین در حال 
مذاکره با شرکت های داروسازی آمریکایی »مدرنا« 
و »نوواواکس« برای دریافت محموله های بیشتر 

واکسن کرونا در سال میلادی آینده است.

دبیرکل سازمان ملل اعلام کرد، تعداد نظامیان 
خارجی یا فعالیــت آنها در لیبــی کاهش نیافته 
اســت و بار دیگر خواســتار خروج این نظامیان و 
پایان دادن بــه نقض تحریم تســلیحاتی به لیبی 
شد. به گزارش سایت المیادین، آنتونیو گوترش، 
در گزارشی که به شورای امنیت ارائه کرد، گفت، 
تعداد نظامیان خارجی یــا فعالیت آنها در لیبی به 
خصوص در مرکز این کشــور کاهش نیافته است. 
وی در این گزارش آورده است، در حالی که توافق 
آتش بس در حال اجراســت گزارش هایی درباره 
تداوم حضور نیروها و امکانات خارجی، اســتقرار 
اســتحکامات و پایگاه های دفاعی در طول محور 

سرت- الجفره در مرکز لیبی وجود دارد. گوترش 
گفت، با وجود تعهدات طرفین، حمل هوایی بار به 
پایگاه های نظامی مختلف در مناطق غرب و شرق 
لیبی ادامه دارد. وی بار دیگر از کشــورهای عضو 
شورای امنیت و طرف های موثر در لیبی خواست به 
نقض تحریم تسلیحاتی به لیبی پایان داده و خروج 
نظامیان و مزدوران خارجی از لیبی را تسهیل کنند. 
این اقدامات عوامل اصلی برقــراری صلح و ثبات 
دائمــی در لیبی و منطقه اســت. گوترش بر لزوم 
پیشرفت در ســطوح نظامی، امنیتی و اقتصادی 
جهت فراهم شدن مقدمات برای برگزاری انتخابات 

سراسری لیبی در ۲۴ دسامبر تاکید کرد.

اعلام وضعیت اضطراری کرونا در3 استان دیگر ژاپن

آنتونیو گوترش: 
شمار نظامیان خارجی در لیبی کاهش نیافته است

گــروه مقاومت »کتائــب عز الدین القســام« 
فلســطین از شــلیک ده ها موشــک به ســوی 
تل آویو و اشدود در پاســخ به قتل عام صبح شنبه 
صهیونیست ها در اردوگاه »الشــاطئ« غزه خبر 
داد و ســخنگوی این گروه از آمادگی برای ۶ ماه 
موشک باران مستمر تل آویو خبر داد. پس از آنکه 
»اســماعیل هنیه« رئیس دفتر جنبش مقاومت 
اسلامی حماس، قتل عام صبح شنبه صهیونیست ها 
در اردوگاه »الشاطئ« غزه را محکوم و اعلام کرد 
که مقاومت به دفاع از ملت مغرور فلسطین ادامه 
خواهد داد و بر دشــمن پیروز خواهد شد، گروه 
مقاومت »کتائب عز الدین القســام« )گردان های 
عزالدین القسام( شاخه نظامی این جنبش از حمله 
موشــکی به تل آویو و مناطق اطراف آن در پاسخ 
به این جنایت خبر داد. در پی حمله بامداد امروز 
جنگنده های صهیونیســتی به اردوگاه الشاطئ 
بدون هشدار قبلی، منازل دو شهروند فلسطینی 

هدف قرار گرفــت که طی آن ۱۰ نفــر از اعضای 
این دو خانواده  از جمله شــش کودک و دو زن به 
شهادت رسیدند.کادرهای پزشکی اعلام کردند که 
تنها موفق شدند یک نوزاد از خانواده الحدیدی را 
زنده از زیر آوار بیرون بیاورند که وضعیت جسمی 
خوبی ندارد و به بیمارستان انتقال یافته است. امروز 
صدها نفر از مردم غزه، پیکرهای این شهدا را تشییع 
و جنایت رژیم صهیونیســتی را محکوم کردند. بر 
اساس این گزارش، در عملیات مقاومت که در انتقام 
از خون این شهدا صورت گرفت، علاوه بر تل آویو، 
فرودگاه »بــن گوریون« و شــهرها »رمت گن«، 
»ریشون لتسیون« و »گفعات شموئیل« نیز هدف 
قرار گرفتند. رسانه های صهیونیستی نیز از شنیده 
شــدن صدای آژیر خطر در تمامی شــهرک های 

صهیونیست نشین نزدیک نوار غزه خبر دادند.
  شلیک ده ها موشک به سوی تل آویو

شاخه نظامی جنبش حماس در کانال تلگرامی 

خود در خبری فوری اعلام کــرد: هم اکنون ده ها 
موشک در پاسخ به قتل عام صورت گرفته در حقوق 
کودکان، زنان و غیرنظامیان فلسطینی در اردوگاه 
الشاطئ به سوی تل آویو شلیک شد. از سوی دیگر، 
رسانه های صهیونیستی نیز از شلیک دست کم ۳۰ 
فروند موشک به ســوی تل آویو و اطراف آن خبر 
دادند و برخی منابع از به صــدا درآمدن آژیرهای 

خطر در این شهر خبر دادند.
  شلیک ده ها موشک به سوی »اشدود«

لحظاتی پس از انتشار این اخبار و تصاویر، شاخه 
نظامی جنبش حماس از شــلیک ده ها موشک به 
سوی »اشدود« خبر داد. اشدود یکی از مهم ترین 
مراکز تجاری رژیم صهیونیســتی در کنار تل آویو 
است.بندر اشــدود نیز بزرگ ترین بندر این رژیم 
محسوب می شود و گفته می شود که بیش از ۶۰ 
درصد  واردات صهیونیســت ها از طریق این بندر 
صورت می گیرد. بر اســاس این گــزارش، ارتش 

رژیم صهیونیستی از ســاکنان تل آویو خواست تا 
به پناهگاه ها بروند و تا اطلاع ثانوی در آن جا باقی 
مانند.پایگاه خبری »الجزیره« نیز در خبری فوری 
نوشــت که توپخانه رژیم صهیونیستی پس از این 
عملیات موفــق مقاومت فلســطین علیه مرکز و 
جنوب تل آویو، برخی مناطق را در نوار غزه هدف 
قرار داد. لحظاتی پس از انتشــار این خبر، شاخه 
نظامی جنبش حمــاس اعلام کرد که شــهرک 
صهیونیست نشیت »مودیعین« را در غرب رام ا... 
هدف قرار داده است و این عملیات را به روح شهدای 
کرانه باختری و در انتقام خون آنها تقدیم می کند. 
رسانه های رژیم صهیونیســتی در پی این حمله 
موشکی مقاومت فلسطین اعتراف کردند که یک 
صهیونیست به هلاکت رسید و چندین تن دیگر 
زخمی شدند و خســارات مالی زیادی به بار آمده 
است. گفته می شــود که این یک صهیونیست در 
شهر »رمات غان« واقع در شرق تل آویو به هلاکت 
رسیده است. از سوی دیگر، گروه مقاومت »سرایا 
القدس« شــاخه نظامی جنبش جهاد اســلامی 
فلسطین نیز از شلیک موشک و خمپاره به سوی 
پایگاه نظامی »کیسوفیم« رژیم صهیونیستی خبر 
داد.این پایگاه نظامی در شرق دیر البلح قرار دارد 
که امروز از سوی کتائب عزالدین القسام نیز با پهپاد 
انتحاری بومی شهاب و گلوله های خمپاره هدف قرار 
گرفت. ابوعبیده، سخنگوی شاخه نظامی حماس 
پس از عملیات موشکی امروز علیه تل آویو و مناطق 
اطراف آن، اعلام کرد:» به لطف الهی، خودمان را 
برای شش ماه موشک باران مستمر تل آویو آماده 

کرده ایم.«
 لغو پروازهای فرودگاه بن گوریون

رادیو رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرد که حدود 
۴۰ پرواز روز یکشنبه از کشورهای مختلف به مقصد 
فرودگاه »بن گوریون« در نزدیکی تل آویو لغو شده 
است. به نوشــته الجزیره، شرکت های هواپیمایی 
خارجی درخواست صهیونیســت ها برای انتقال 
پروازها از فرودگاه بن گوریون بــه فرودگاه رامون 

را نپذیرفته و تمامی سفرهای خود را لغو کرده اند.

  دور جدید عملیات موشکی مقاومت فلسطین

آمادگیبرای6ماهموشکبارانمستمر»تلآویو«

دیدار مذاکره کنندگان دولت کابل و طالبان در دوحه 
مذاکره کنندگان دولت کابل و طالبان در قطر و در دومین روز از ســه روز آتش بس اعلام شده از سوی 
شبه نظامیان طالبان برای عید فطر با یکدیگر دیدار کردند. به گزارش خبرگزاری رویترز، این دیدار پس از یک 
توقف طولانی مدت در مذاکرات صلح بین دولت کابل و شبه نظامیان طالبان در پایتخت قطر برگزار شد. این 
دو، سپتامبر سال گذشته میلادی با هدف یافتن راهی به منظور پایان بیش از دو دهه جنگ در افغانستان با 
یکدیگر مذاکرات را آغاز کردند اما گفت وگوها پس از چند دور برگزاری و آغاز خروج نهایی نیروهای آمریکایی 
از افغانستان شــدت گرفت.  تیم مذاکره کننده دولت کابل در توئیتر خود نوشت: دو طرف درباره اوضاع در 

افغانستان گفتگو کرده و بر تسریع روند مذاکرات دوحه تاکید کردند. محمد نعیم، سخنگوی دفتر سیاسی 
طالبان در قطر نیز در پیام مشابه در توئیتر اعلام کرد که مذاکرات با توافق دو طرف پس از تعطیلات عید فطر 
ادامه می یابد. یافتن وجه مشترک بین دو طرف درگیر در افغانستان اولویت اصلی برای کشورهای غربی به 
ویژه واشنگتن است که اعلام کرده اند تمامی نیروهای آمریکایی تا سپتامبر از افغانستان خارج خواهند. طالبان 
از حضور در کنفرانس مورد حمایت واشنگتن در استانبول که ماه گذشته میلادی برگزار شد امتناع کرد که 

هدف از آن تسریع روند مذاکرات صلح بوده است.


